nequeat reperiri. nec michi de mediatore Dei et hominum nunc  
est sermo, sed de puris mortalibus qui nature viribus relinquuntur.  
scio quidem Deum per gratiam supplere posse quod nobis non  
potest per naturam contingere; nec negaverim in sanctis patribus  
ac martyribus nostris perfectam fuisse virtutem, quos legimus  
nedum patienter tolerasse tormenta, sed, quod consumatam phi-  
losophiam esse voluerunt, etiam intrepide mortem, quanvis ter-  
ribilem, expectasse; imo, quod plus est, ad illam, cum non ap-  
pellarentur vel fugere possent, voluntarie cucurrisse; adeoque  
amore Christi succensus, pro cuius confessione nominis morie-  
bantur, quod liberationem in mediis tormentis oblatam recusantes,  
Deum pro perfectione martyrii rogaverunt. nec tamen, sicut non  
negaverim perfectam in ipsis fuisse virtutem, sic consumationem  
earum ipsos habuisse confirmem, postquam apostolorum maximus  
de se scripsit: ego autem carnalis sum sub peccato venundatus.  
et post aliqua: condelector enim legi Dei secundum interiorem  
hominem; video enim aliam legem in membris meis repugnantem  
legi mentis mee<sup>(1)</sup>. qui quidem status non est eius qui vere con-  
sumateque dici debeat virtuosus. prudentia igitur, que, sicut dixi,  
recta agibilium ratio diffinitur, aut Dei donum est aut non po-  
test ab homine usque ad perfectionis terminum possideri. quis  
enim adeo lynceis oculis adeoque perspicacis vividique intellectus,  
qui de preteritorum ratione noverit presentibus tradere formam  
vel futuris regulam exhibere? possumus tamen esse virtutis huius  
participes plus et minus: ex quo fit ut alter altero prudentior  
habeatur; nam si adusque perfectionem ascendi posset, adequa-  
litate et, ut ita loquar, equilibrium, quotquot ad illam venissent  
deberent non impariter comparari.

De Seneca vero, quem ita mordes, alias sermo fiet.

1. *Ch* meditatione *R<sup>1</sup> Ri* danno nunc *dinanzi* a Dei 2. *Ch R<sup>2</sup> Ri* sermo est *Ri* dopo  
puris *dà* et 3. *Ch R<sup>1</sup> Ri* suppl. posse per grat. 4. *Ch R<sup>2</sup> Ri* cont. per nat. 5. *Ch R<sup>1</sup>*  
*Ri* atque 6-7. *Ri* per philos. *dà* & physicam 10. *Ch R<sup>1</sup> Ri* succ. am. Chr. *N<sup>1</sup> omette*  
Christi *Ri* omette nominis 14. earum, *intendi* virtutum *È costruzione a senso.* 15. *Ch*  
*R<sup>1</sup> Ri* sum ven. sub pecc. 17. *Ch R<sup>1</sup> Ri* autem 18. *Ch R<sup>1</sup> Ri* omettono eius 19. *Ch R<sup>1</sup>*  
*Ri* deb. dici 22. *R<sup>1</sup>* ideoque *Ch R<sup>1</sup> Ri* vel vividi 23. *N<sup>1</sup> pretiorum Ch R<sup>1</sup> Ri* form. trad.  
26. *Ri* potest 27. *Ch R<sup>1</sup> Ri* ven. ad ill. 29. *N<sup>1</sup> omette* vero quem] *R<sup>1</sup>* que *Ri* quae